



# Powiat Wrocławski

Wrocław, dnia 20 listopada 2013 r.

Numer sprawy: SP.ZP.272.148.2013

## INFORMACJA O ZAPYTANIACH I WYJAŚNIENIACH DOTYCZĄCYCH TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

**Zamawiający – Powiat Wrocławski reprezentowany przez Zarząd Powiatu Wrocławskiego, informuje**, że w dniu 19.11.2013 r. wpłynęły przedstawione poniżej zapytania dotyczące treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na **prowadzenie obsługi prawnej Powiatu Wrocławskiego**.

Stosownie do art. 38 ust. 1 pkt. 3 ustawy Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2013 r. poz. 907) Zamawiający wyjaśnia:

### **Pytanie 1:**

PKT II Warunki Udziału w postępowaniu w pkt 1 ust 2 Posiadanie wiedzy i doświadczenie niezbędnego do realizacji przedmiotu zamówienia wskazano, iż o udzielenie zamówienia mogą ubiegać się wykonawcy, którzy wykonywali usługi opisane w ust 2 a, b, c, d dotyczące obsługi prawnej jednostek samorządu terytorialnego – proszę zatem o wyjaśnienie czy do udziału w postępowaniu będą dopuszczone podmioty świadczące usługi na rzecz Agencji Wykonawczych Skarbu Państwa, Państwowych osób prawnych lub samorządowych instytucji kultury.

### **Odpowiedź:**

Jednostką samorządu terytorialnego nie są w myśl ustawy o samorządzie powiatowym - Agencje Wykonawcze Skarbu Państwa, Państwowe osoby prawne (czyli spółki skarbu państwa) oraz samorządowe instytucje kultury (czyli Teatr, Filharmonia), które mają wyodrębnioną osobowość prawną.

### **Pytanie 2:**

Proszę też o wyjaśnienie na czym polega „zastępstwo nieprocesowe” w rozumieniu Zamawiającego.

### **Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, iż wyjaśnienie tej kwestii zostało ujęte w modyfikacji treści SIWZ z dnia 15.11.2013 r. zamieszczonej w Biuletynie Informacji Publicznej (BIP). Oczywiście chodzi o postępowania sądowe.

### **Pytanie 3:**

PKT X Kryteria Wyboru oferty i ich znaczenie proszę o wyjaśnienie ust 2 pkt 2 ( Doświadczenie) i w ust 3 ( Współpraca ) czy punkty o jakich mowa będą również naliczane w przypadku wykazania wykonania usług na rzecz Agencji Wykonawczych Skarbu Państwa, Państwowych osób prawnych lub samorządowych instytucji kultury.

### **Odpowiedź:**

Zamawiający pod pojęciem organów i urzędów administracji publicznej rozumie:

- **organ administracji publicznej** jako podmiot (człowiek lub grupa ludzi) wyodrębniony w strukturze administracji, wyposażony we władztwo administracyjne oraz posiadający własne, wyróżniające go kompetencje. Organy administracyjne będące trzonem aparatu administracyjnego i najważniejszymi elementami administracji publicznej. **Organami administracji publicznej są ministrowie, centralne organy administracji rządowej, wojewodowie, działające w ich imieniu lub we własnym imieniu inne organy administracji rządowej (zespolonej i niezespolej), organy jednostek samorządu terytorialnego oraz organy i podmioty, które są powołane z mocy prawa lub na podstawie porozumień do rozstrzygania spraw indywidualnych w drodze decyzji administracyjnych.**

– **Urząd administracji** występujący:

- jako zwyczajowa **nazwa zespołu kompetencji** (np. urząd prezydenta, urząd wojewody, urząd burmistrza),
- jako **element nazwy organu administracji publicznej** (np. Prezes Urzędu Patentowego, Naczelnik Urzędu Skarbowego),
- jako **aparatus pomocniczy organu administracji publicznej** (np. Urząd Gminy, Urząd Miasta i Gminy, Urząd Stanu Cywilnego, Urząd Celny, Urząd Skarbowy).

Agencje Wykonawcze Skarbu Państwa, Państwowe osoby prawne lub samorządowe instytucje kultury nie mieszczą się w tych pojęciach.

**Pytanie 4:**

W zakresie wiedzy i doświadczenia proszę o wyjaśnienie czy wykazanie świadczenia usług na rzecz Agencji Wykonawczych Skarbu Państwa, Państwowych osób prawnych lub samorządowych instytucji kultury, spełnia warunek o jakim mowa w specyfikacji tj. wykonywania usługi w zakresie obsługi prawnej na rzecz jednostki samorządu terytorialnego.

**Odpowiedź:**

Tak jak w Pytaniu 1.

**Pytanie 5:**

Proszę też o wyjaśnienie § 3 ust. 1 a umowy ( załącznik nr 10 do SIWZ ) i wskazanie w jaki sposób w przypadku reprezentacji Zamawiającego w postępowaniu sądowym lub administracyjnym będą rozliczane koszty zastępstwa procesowego.

**Odpowiedź:**

Zgodnie z zapisami § 7 ust.5 projektu umowy stanowiącego załącznik nr 10 do SIWZ, Wykonawca uprawniony jest do zatrzymania zasadzonych kosztów zastępstwa procesowego.

STAROSTA  
*Jalu*  
Roman Potocki

*Chmura* *BC*